
 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

       

 CABINET PRIMAR 

 

 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 24.12.2020 

 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 

în vedere: 

▪ Prevederile Legii nr. 55/2020 privind unele măsuri pentru prevenirea 

și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19, cu modificările și 

completările ulterioare; 

▪ Prevederile H.G. nr. 1065/2020 privind prelungirea stării de alertă pe 

teritoriul României începând cu data de 14 decembrie 2020, precum şi 

stabilirea măsurilor care se aplică pe durata acesteia pentru prevenirea 

şi combaterea efectelor pandemiei de COVID-19;   

▪ Prevederile HCL nr. 152/30.06.2020 privind aprobarea 

Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului Local 

Municipal Târgoviște; 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), 

alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 

nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 

adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările 

ulterioare; 

                                 

DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în 

şedinţă ordinară, în ziua de 24 decembrie 2020, ora 1400, la Sala de 

Consiliu. 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

            (2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta 

dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de 

e-mail. 

Art. 3 Consilierii municipali pot formula și transmite electronic 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște - e-mail 

(consiliul.local.tgv@gmail.com).   

 

 

 

      

                             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

            PRIMARUL                                   SECRETARUL GENERAL AL 

 MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,           MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                        

jr. Daniel-Cristian Stan                                jr. Silvia-Elena Stanca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.    3431 

Tgv.  17.12.2020 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. DAPL Diana Ion 

                                

                                      

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

Anexă la Dispoziția nr. 3431/17.12.2020 

 

 

                                 PROIECTUL ORDINII DE ZI  

  LA ȘEDINȚA ORDINARĂ A CONSILIULUI LOCAL 

MUNICIPAL TÂRGOVIȘTE DIN DATA DE 24.12.2020 

 

1. Proiect de hotărâre privind atribuirea denumirii de Sala de Sport 

”IOAN VALERIAN” bunului imobil situat în Municipiul Târgoviște, 

Strada Locotenent Major Dragomirescu Liviu, nr. 2B, Județul 

Dâmbovița 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea reţelei de unităţi şcolare 

preuniversitare de pe raza Municipiului Târgovişte pentru anul şcolar 

2021 – 2022 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui contract de 

parteneriat pentru formarea profesională a elevilor prin învăţământul 

dual 

4. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 38/2020 privind 

aprobarea Regulamentului de acordare a burselor pentru elevii din 

ciclurile gimnazial şi liceal din învăţământul preuniversitar de stat la 

nivelul municipiului Târgovişte 

5. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului 

Local Municipal Târgovişte în comisia de aplicare a prevederilor H.C.L. 

nr. 52/2000 

6. Proiect de hotărâre privind modificarea statului de funcții al Poliției 

Locale a Municipiului Târgoviște 

7. Proiect de hotărâre privind modificarea organigramei și a statului de 

funcții ale Direcției de Salubritate 

8. Proiect de hotărâre privind modificarea organigramei, statului de 

funcții și a Regulamentului de Organizare și Funcționare ale Direcției 

Grădina Zoologică  

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de acţiuni sau de 

lucrări de interes local, pe anul 2021, pentru repartizarea orelor de 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

muncă prestate lunar de către persoanele apte de muncă din familia 

beneficiară de ajutor social 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de acţiune pe anul 

2021 privind serviciile sociale din cadrul Direcției de Asistență Socială 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea regulamentelor de organizare 

şi funcţionare ale centrelor şi serviciilor sociale din cadrul Direcţiei de 

Asistenţă Socială 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea numărului posturilor 

asistenţilor personali ai persoanelor cu handicap grav şi a numărului de 

indemnizaţii acordate persoanelor cu handicap grav, în cadrul Direcţiei 

de Asistenţă Socială, pentru anul 2021 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea contribuției lunare și stabilirea 

standardelor minime de cost în cadrul Centrelor aparținând Direcţiei de 

Asistenţă Socială, pentru anul 2021 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea subvenției pentru anul 2021       

Fundației Catedrala Eroilor pentru Serviciul social „Căminul pentru 

persoane vârstnice” 

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de fezabilitate și a 

indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul „Amenajarea unui 

spațiu fitness și a unui miniteren de baschet aferent străzii General Matei 

Vlădescu” 

16. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 456/28.11.2018 

privind aprobarea investiției „Extindere rețea de gaze naturale pe strada 

Oltului, localitatea Târgoviște, județul Dâmbovița” 

17. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 109/28.02.2019 

privind aprobarea investiţiei „Extindere reţea de gaze naturale pe strada 

Fructelor, localitatea Târgovişte, judeţul Dâmboviţa” 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de 

proiectare aferente obiectivului de investiții „Creșterea eficienței 

energetice – Grădinița nr. 14 din Municipiul Târgoviște” 

19.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei 

de proiectare aferente obiectivului de investiții „Cresterea eficienței 

energetice – Grădinița cu Program Prelungit nr. 3 din Municipiul 

Târgoviște”. 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


 

     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

20.  Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și 

cheltuieli al Municipiului Târgoviște pentru anul 2020 

21.  Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al 

bugetului municipiului Târgoviște estimat la data de 31 decembrie 2020 

22. Proiecte de hotărâri privind aprobarea unor Planuri Urbanistice 

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea Procesului-Verbal nr. 5 din 

data de 16.12.2020 al Comisiei de analiză şi repartizare a locuințelor cu 

chirie pentru tineri prin A.N.L  

24. Proiect de hotărâre privind aprobarea Procesului Verbal nr. 5 din 

data de 15.12.2020 al Comisiei de analiză şi repartizare a locuinţelor 

sociale 

25. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unor locuințe ANL 

către actualii chiriaşi  

 

                             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                     PRIMARUL                                    SECRETARUL GENERAL AL 

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,             MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                   

jr. Daniel-Cristian Stan                                jr. Silvia-Elena Stanca 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

